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Till 
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Stadsdelsnämndsmöte på Tensta torg 

Skrivelse till stadsdelsnämnden från Ornina Younan m.fl. (S), Awad Hersi (MP), 

Jonas Ljungstedt (V). 

 

 

Förvaltningens förslag till svar på skrivelsen 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd avslår skrivelsens förslag med hänvisning till vad 

som anförs i förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

Maria Häggblom Christina Heglert 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef  

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen anser att förslaget är intressant men väljer att avslå det. Förslaget 

medför en rad praktiska svårigheter samtidigt som värdet för 

demokratiutvecklingen är oklart. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av strategiska staben. 

 

Ärendet 

En skrivelse har inkommit till Spånga-Tensta stadsdelsnämnd från Ornina Younan 

m.fl. (S), Awad Hersi (MP), Jonas Ljungstedt (V). I skrivelsen anges att en av 

stadsdelsnämndens uppgifter är att stärka demokratin och medborgarnas 

delaktighet i beslutsprocesserna. Skribenterna vill finna nya vägar och arbetssätt 

som syftar till att engagera den lokala befolkningen och fördjupa närdemokratin. 

Ett sätt att åstadkomma detta kan vara att förlägga nämndmötet i juni till Tensta 

torg. Skribenterna ger därför förvaltningen i uppdrag att utreda detaljerna kring 

hur detta praktiskt kan genomföras. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har med intresse mottagit förslaget om att genomföra nämndens 

junisammanträde utomhus på Tensta torg. Nämnden har haft underhandskontakter 

med grannstadsdelar som genomfört utomhusmöten och anför därför följande. 

 

Förslaget är intressant och värdefullt med avseende på att politiker, för att utveckla 

den demokratiska processen, bör söka sig till sammanhang och mötesplatser där 

medborgarna redan finns för att möta dem på deras egen ”hemmaplan”. 

 

Nämndsammanträden följer en noga uttänkt, och sedan länge accepterad procedur. 

Mötesordningen är utvecklad av praktiska skäl för att underlätta och säkerställa 

ärendehanteringen och beslutsprocessen. Detta medför att en radikal ändring av 

mötesformen är olämplig. 

 

Att genomföra ett nämndsammanträde utomhus kan befaras bli mycket 

resurskrävande, både i fråga om personalinsatser, men även i form av 

tillkommande kostnader för hyra av material. Ett utomhusmöte kommer också 

medför en rad praktiska problem som är svåra att hantera. Vädret är en faktor som 

inte går att påverka. Även om parasoller eller tälttak kan skydda mot regn är det 

svårt att uppnå en öppen mötesatmosfär som också är vindskyddad. Att vindskydd 

behövs är uppenbart främst av två andledningar; att hindra papper och annan 

dokumentation från att blåsa iväg och att hindra vindljud som förstärks i 

högtalaranläggningen. Utöver detta kan anföras nämndledamöternas och åhörarnas 

bekvämlighet under mötet, kvällar i juni är inte alltid så ljumma som vi skulle 

önska. 

 

Ytterligare praktiska problem består i att lösa frågan om hur den slutna delen av 

mötet ska genomföras. Alternativet att genomföra även denna del utomhus faller 

på problemet att utestänga åhörare. Att flytta den slutna delen av mötet till 

angränsande lokal är både tid- och resurskrävande eftersom två ”mötesriggar” 

behöver iordningställas. 

 

Utöver ovanstående praktiska problem ifrågasätter förvaltningen vilka vinster som 

kan åstadkommas genom ett enstaka möte på torget. Frågor om demokrati och att 

väcka intresse för de demokratiska processerna måste hanteras långsiktigt och med 

ett stort mått av ödmjukhet. Det är förvaltningens uppfattning att detta arbete bör 

inriktas mot att utveckla mötesformen vid nämndsammanträdena och att utveckla 

andra fora för dialog med medborgarna vid olika, väl valda, tillfällen. 


